PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº 00134/2019 de 24 de Outubro de 2019

Transferência de Dotações

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuiçoes le gais, com base no artigo 43, da Lei Federal Nº 4.32 0/64 e da Lei
Municipal Nº  1459 de  3 de Julho de 2018 ,consider ando a necessidade de realocar créditos orçamentári os dentro de uma
mesma categoria de programação, decreta:

Pág 001/004

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 1º: Fica transferido o valor na ordem de R$ 261.506,20 (Duzentos e sessenta e um Mil e quinhentos e seis reais e vinte
centavos), às dotações do Orçamento Programa do exercício fluente:

0101.04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         533,000004

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       2.643,000032

3.1.90.94.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL       1.800,000051

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL       1.820,000057

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      38.000,000087

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      15.189,000099

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO       2.276,000141

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO       2.000,000141

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%      35.101,000150

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%       7.323,000152

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0601.12.0361.1202.2022 - MAUNTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%       6.059,000159

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL       3.800,000172

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL         836,000173

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL           1,200173

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS      64.300,000259

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF       4.280,000278

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF       4.830,000278

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL       3.863,000292

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL       1.386,000293

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0701.10.0302.1003.2039 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - FAE       4.309,000310

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL       7.050,000382

3.1.90.94.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

0401.04.0122.0402.2007 - MANUTENCAO DE SUBSIDIOS AGENTES POLITICOS         255,000438

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0401.04.0122.0402.2008 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         905,000439

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0501.04.0122.0402.2009 - MANUTENCAO DE SUBSIDIOS AGENTES POLITICOS         255,000440

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      13.000,000441

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO       2.820,000444

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº 00134/2019 de 24 de Outubro de 2019

Transferência de Dotações

Pág 002/004

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 1º: Fica transferido o valor na ordem de R$ 261.506,20 (Duzentos e sessenta e um Mil e quinhentos e seis reais e vinte
centavos), às dotações do Orçamento Programa do exercício fluente:

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%      12.400,000446

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL         510,000448

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.0001.2028 - MANUTENCAO SUBSIDIDOS AGENTES POLITICOS SAUDE         255,000451

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.0024 - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE         510,000453

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.0028 - NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA       1.020,000454

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS      15.050,000456

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF         510,000457

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0701.10.0302.1003.2039 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - FAE         255,000459

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0241.0801.2121 - MANUTENÇÃO PAIF PROPRIOS       1.275,000461

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0243.0801.2041 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR       1.530,000464

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0244.0001.2042 - MANUTENCAO SUBSIDIOS AG. POLITICOS ASS.SOCIAL         255,000465

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL       3.300,000467

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL           2,000467

3.3.90.46.00.00 - Auxílio-alimentação

    261.506,20Total

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 2º: Para cobertura da transferência ora realizado, serão utilizados recursos provenientes de anulações das dotações do
Orçamento Programa vigente, conforme as seguintes discriminações:

0101.04.0122.0402.2002 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         533,000005

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0301.04.0122.0402.2005 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS       2.643,000030

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL       1.800,000052

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0301.06.0181.0402.0007 - CONVENIO COM POLICIA CIVIL       1.820,000052

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0401.04.0122.0402.2007 - MANUTENCAO DE SUBSIDIOS AGENTES POLITICOS         255,000067

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0401.04.0122.0402.2008 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS         905,000071

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0501.04.0122.0402.2009 - MANUTENCAO DE SUBSIDIOS AGENTES POLITICOS         255,000084

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      38.000,000101

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      15.189,000101

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0501.04.0122.0402.2010 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS      13.000,000101

4.4.90.61.00.00 - Aquisição de Imóveis

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO       2.276,000134

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO       2.000,000137

3.3.50.43.00.00 - Subvenções Sociais

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM

Decreto Nº 00134/2019 de 24 de Outubro de 2019

Transferência de Dotações

Pág 003/004

Funcional Programática ValorFicha

Artigo 2º: Para cobertura da transferência ora realizado, serão utilizados recursos provenientes de anulações das dotações do
Orçamento Programa vigente, conforme as seguintes discriminações:

0601.12.0361.1202.2018 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - R. PROPRIO       2.820,000147

4.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%      35.101,000151

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%       7.323,000151

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0361.1202.2019 - MANUTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB  60%      12.400,000151

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0361.1202.2022 - MAUNTENCAO ATIV. ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB 40%       6.059,000160

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL       3.800,000171

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL         836,000171

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL         510,000171

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0601.12.0365.1205.2025 - MANUTENCAO ATIVIDADES ENSINO INF. E GERAL           1,200176

3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

0701.10.0301.0001.2028 - MANUTENCAO SUBSIDIDOS AGENTES POLITICOS SAUDE         255,000220

3.1.90.94.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

0701.10.0301.1003.0024 - BLOCO VIGILANCIA EM SAÚDE         510,000239

3.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

0701.10.0301.1003.0028 - NASF - NUCLEO DE APOIO A SAUDE DA FAMILIA       1.020,000249

3.1.90.94.00.00 - Indenizações e Restituições Trabalhistas

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS      64.300,000260

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.2031 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - BASICAS      15.050,000260

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF       4.280,000279

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF       4.830,000280

3.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

0701.10.0301.1003.2032 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - PSF         510,000282

3.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL       3.863,000291

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0701.10.0301.1003.2037 - MANUTENÇÃO PSF BUCAL       1.386,000291

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0701.10.0302.1003.2039 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - FAE       4.309,000311

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0701.10.0302.1003.2039 - MANUTENCAO ATIV. SAUDE - FAE         255,000311

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0801.08.0241.0801.2121 - MANUTENÇÃO PAIF PROPRIOS       1.275,000325

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0801.08.0243.0801.2041 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES DO CONSELHO TUTELAR       1.530,000357

3.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

0801.08.0244.0001.2042 - MANUTENCAO SUBSIDIOS AG. POLITICOS ASS.SOCIAL         255,000369

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL       3.300,000380

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL       7.050,000380

3.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil

0801.08.0244.0801.2043 - MANUTENCAO DE ATIVIDADES SETOR DE PROMOCAO SOCIAL           2,000383

3.3.90.14.00.00 - Diárias – Pessoal Civil

    261.506,20Total

Artigo 3º: Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 4º: Revogam-se as disposições em contrário.

SANTANA DA VARGEM, 24 de Outubro de 2019

RENATO TEODORO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL